[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ УЯРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]21.04.2025 г.                                       г.Уяр        				     № 292-п

О проведении всероссийского учения

В целях качественной и своевременной подготовки к проведению всероссийского учения по действиям сотрудников охраны, персонала и обучающихся объектов (территорий) общеобразовательных организаций (организаций отдыха детей и их оздоровления) при совершении  (угрозе совершения) преступления террористической направленности, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать оперативный штаб и утвердить состав оперативного штаба по организации и проведению всероссийского учения в общеобразовательных организациях (организациях отдыха детей и их оздоровления), расположенных на территории Уярского района, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.Организовать проведение всероссийского учения согласно сценарию учения в общеобразовательных организациях 30 апреля 2025 года в 10-00 часов местного времени по отработке вопроса: «Действия сотрудников охраны, обучающихся и работников объектов (территорий) образовательных организаций при захвате заложников и срабатывания на территории образовательной организации взрывного устройства, доставленного беспилотным летательным аппаратом».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Нильмаер Н.А.
4.Постановление вступает в силу со дня его подписания и размещения на официальном сайте администрации Уярского района.

И. о. главы Уярского района  	  А.П. Опанасенко

Приложение № 1

Состав оперативного штаба
по организации и проведению всероссийского учения

	№
	ФИО
	должность

	1
	Нильмаер Наталья Александровна
	Заместитель главы Уярского района по социальным вопросам, председатель оперативного штаба

	2
	Приходькина Светлана Владимировна
	Руководитель отдела образования администрации Уярского района, заместитель председателя оперативного штаба

	3
	Дергунов Денис Викторович
	Специалист ГО и ЧС администрации Уярского района, секретарь

	4
	Барбаш Антон Евгеньевич
	Начальник МО МВД России «Уярский» (по согласованию)

	5
	Якоби Руслан Валерьевич
	Начальник ОВО по Уярскому району филиала ФГКУ УВО ГУ ВНГ России по Красноярскому краю (по согласованию)

	6
	Кудрявцев Андрей Владимирович
	1. Начальник Отдела надзорной деятельности по Уярскому и Партизанскому районам (по согласованию).

	7
	Ерохин Виктор Юрьевич
	Начальник 4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю

image1.jpeg